
23/11/2021 12:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912938&tipo=t 1/3

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00002/2021 (SRP)
 

Às 13:51 horas do dia 23 de abril de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELISSANDRA BRASIL DO CARMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00402722272020-
31, Pregão nº 00002/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA
Descrição Complementar: CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA, MATERIAL POLIETILENO, QUANTIDADE LIXEIRAS 4
UN, CAPACIDADE 100 L, COR AZUL, VERMELHA, VERDE E AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA
BASCULANTE, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Conjunto
Valor Máximo Aceitável: R$ 440,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

12/04/2021
12:34:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Todos os licitantes estão com

valor da proposta acima do máximo aceitável.

Homologado 23/04/2021
13:51:36

ELISSANDRA
BRASIL DO CARMO

 
Item: 2
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE, CAPACIDADE 120 L, TIPO COM TAMPA,
COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA FIXA, RODA E PEDAL, REVESTIMENTOTRATAMENTO EM UV
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 438,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 400,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2021
13:16:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AC DISTRIBUIDORA
IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.508.816/0001-44,

Melhor lance: R$ 400,0000

Homologado 23/04/2021
13:51:43

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 3
Descrição: BOMBONA
Descrição Complementar: BOMBONA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ALÇA E TAMPA REMOVÍVEL, MATERIAL
PLÁSTICO,CAPACIDADE 100 L, APLICAÇÃO ACONDICIONAMENTO PRODUTO PERIGOSO, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



23/11/2021 12:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912938&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 253,0100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

12/04/2021
12:17:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do máximo

aceitável. Fornecedor não aceitou reduzir valor.

Homologado 23/04/2021
13:51:50

ELISSANDRA
BRASIL DO CARMO

 
Item: 4
Descrição: LIXEIRA
Descrição Complementar: LIXEIRA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 240 L, TIPO COM TAMPA,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 RODAS, APLICAÇÃO COLETA DE LIXO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 470,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: AC DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 410,0000 e a
quantidade de 7 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 12/04/2021
13:16:21 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AC DISTRIBUIDORA
IMPORTACAO E EXPORTACAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 05.508.816/0001-44,

Melhor lance: R$ 410,0000

Homologado 23/04/2021
13:51:57

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 5
Descrição: BOMBONA
Descrição Complementar: BOMBONA, MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 200 L, APLICAÇÃO DESCARTE
DEMATERIAL TÓXICO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM TAMPA, COR AZUL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Litro
Valor Máximo Aceitável: R$ 298,4700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado no
julgamento

12/04/2021
12:18:23 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Valor acima do máximo

aceitável. Fornecedor não aceitou reduzir valor.

Homologado 23/04/2021
13:52:05

ELISSANDRA
BRASIL DO CARMO

 
Item: 6
Descrição: CARRINHO TRANSPORTE
Descrição Complementar: CARRINHO TRANSPORTE, MATERIAL ARAME AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL
ZINCADO, CAPACIDADE 300 L, ALTURA 600 MM, LARGURA 580 MM, QUANTIDADE RODAS 4, MATERIAL RODAS
BORRACHA, TIPO CONDOMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BANDEJA, COMPRIMENTO 1020 MM, APLICAÇÃO
TRANSPORTE DE MATERIAIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 626,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



23/11/2021 12:55 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=912938&tipo=t 3/3

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado 12/04/2021 10:15:56 - Cancelamento Automático

Homologado 23/04/2021 13:52:14 ELISSANDRA BRASIL DO CARMO

Fim do documento


